
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

БОЛЬШЕМУРАШКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 
«18» декабря2019 г.                                                    №379-о 

 

р.п.Большое Мурашкино 

 

 

Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников  2019-2020учебного года 

 

В соответствии с приказом управления образования и молодежной 

политики администрации Большемурашкинского муниципального района 

«О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2019-2020 учебном году» в период с 06 ноября по 12 

декабря 2019 года организован муниципальный этап  олимпиады по 17 

предметам, в котором  приняли участие 326 обучающихся 7-11-х классов 

из 5-ти образовательных организаций. 

По итогам районных олимпиад 2019-2020 учебного года    

п р и к а з ы в а ю: 

1. Директору МКУ «Информационно-методический центр» 

Школьновой Е.В.- произвести награждение участников олимпиад, 

занявших призовые места, грамотами управления образования и 

молодежной политики администрации Большемурашкинского 

муниципального района: 

Обществознание 

 1 место - Орехова Екатерина, обучающаяся 9 «б» класса МБОУ 

Большемурашкинская СШ (учитель Плетнева Ж.Е.); 

 1 место  - Бабаян Раиса, обучающаяся 8 класса филиала МБОУ КСШ 

Холязинской ОШ (учитель Панкрушина А.М.); 

 

Литература 

 1место -  Боженко Артур, обучающийся 11  класса МБОУ 

Большемурашкинская СШ (учитель Тарская Н.С.);   

 1 место – Лукоянова Марина, обучающаяся 8 класса МБОУ 

Советской СШ (учитель Бабкина Е.А.); 

 2 место – Соков Алексей, обучающийся 11класса МБОУ Советской 

СШ (учитель Сипатова Л.В.); 

 

 

 



Английский язык 

 1 место – Тошнова Анастасия, обучающаяся  10 класса МБОУ 

Большемурашкинская СШ (учитель Сычева Т.Е.); 

Физика 

  1 место – Новожилов Иван,  обучающийся 8 «б» класса МБОУ 

Большемурашкинская СШ (учитель Терентьева Л.В.); 

 2 место – Баличев Кирилл, обучающийся 8 «б»  класса МБОУ 

Большемурашкинская СШ (учитель Терентьева Л.В.); 

Биология 

 1 место - Новожилов Иван, обучающийся 8 «б» класса, МБОУ 

Большемурашкинская СШ (учитель Шадрина Т.Н.); 

 1 место – Орехова Екатерина, обучающаяся 9 «б» класса МБОУ 

Большемурашкинская СШ (учитель Воронцова Л.Ю.); 

 1 место – Рагузов Владимир, обучающийся 10 класса Кишкинской 

СШ (учитель Крицкова Л.В.); 

 1 место – Макарова Екатерина, обучающаяся 11 класса 

Большемурашкинская СШ (Воронцова Л.Ю.); 

 2 место  - Зайцев Артём, обучающийся 10 класса МБОУ Кишкинской 

СШ (учитель Крицкова Л.В.); 

Русский язык 

 1 место – Макарова Екатерина, обучающаяся 11 класса 

Большемурашкинская СШ (Тарская Н.С.); 

 1  место – Лямина Александра, обучающаяся 8 «б»  класса 

Большемурашкинская СШ (учитель Круглова И.А.); 

 1 место – Фомичев Денис, обучающийся 9 «а» класса МБОУ 

Большемурашкинской СШ (учитель Круглова И.А.) 

 2 место – Соков Алексей, обучающийся 11 класса  Советской СШ 

(Сипатова Л.В.); 

 2 место – Козюкова Светлана, обучающийся 8 «б» класса  

Большемурашкинская СШ (учитель Круглова И.А.); 

Физическая культура 

 1 место – Фролов Алексей, обучающийся 10  класса 

Большемурашкинская СШ (учитель Круглов А.Б.); 

 1 место – Шохова Дарья, обучающаяся 10 класса 

Большемурашкинская СШ (учитель Круглов А.Б.); 

Технология 

 1 место -  Ананьина Тамара, обучающаяся 7 «а» класса МБОУ 

Большемурашкинская СШ (учитель Привалова Е.В.) 

 2 место - Савельева Ирина  обучающаяся 7 «а»  класса МБОУ 

Большемурашкинская СШ (учитель Привалова Е.В.) 

История 

 1 место – Бизяев Иван Романович, обучающийся 10 класса МБОУ 

Большемурашкинская СШ (учитель Курагин А.А.) 

 1 место - Макаров Александр Михайлович, обучающийся 11 класса 

МБОУ Большемурашкинская СШ (учитель Урезков Д.Е.) 



География 

 1 место – Шешенко Владимир, обучающийся 7 «б» класса МБОУ 

Большемурашкинской СШ (Шешенко Л.В.); 

 1место – Баличев Кирилл, обучающийся 8 «б» класса МБОУ 

Большемурашкинская СШ (Шешенко Л.В.) 

 2 место – Сарбаев Илья, обучающийся 7 «б» класса МБОУ 

Большемурашкинская СШ (Шешенко Л.В.); 

 2 место – Новожилов Иван, обучающийся 8 «б» класса МБОУ 

Большемурашкинская СШ (Шешенко Л.В.). 

1.2.Направить в образовательные организации справку о проведении 

муниципального этапа предметных олимпиад обучающихся в 2019-

2020учебном году. 

2. Объявить благодарность управления образования и молодежной 

политики администрации Большемурашкинского муниципального 

района заподготовку победителей и призёров муниципального 

этапа Всероссийской олимпиады школьников 2019-2020 учебного 

года вышеуказанным педагогическим работникам образовательных 

организаций. 

3. Объявить благодарность управления образования и молодежной 

политики администрации Большемурашкинского муниципального 

администрации района следующим руководителям 

образовательных организаций: 

 Гусеву Дмитрию Евгеньевичу, директору МБОУ 

Большемурашкинская СШ – за 1 место в рейтинге 

результативности участия образовательных организаций в 

муниципальных и региональных предметных олимпиадах 2019-

2020 учебного года;  

 Морозову Михаилу Николаевичу, директору МБОУ Советская 

СШ– за 2 место в рейтинге результативности участия 

образовательных организаций в муниципальных олимпиадах 2019-

2020 учебного года. 

 Белову Александру Ивановичу, директору МБОУ Кишкинская 

СШза 3 место в рейтинге результативности участия 

образовательных организаций в муниципальных олимпиадах 2019-

2020 учебного года. 

 Подоляку Александру Ивановичу – директору филиала МБОУ 

Кишкинская СШ Холязинская ОШ - за 4 место в рейтинге 

результативности участия образовательных организаций в 

муниципальных олимпиадах 2019-2020 учебного года. 

 

4. Объявить благодарность управления образования и молодежной 

политики администрации Большемурашкинского 

муниципальногоадминистрации закачественную организацию и 

проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников 2019-2020 учебного года 

 Школьновой Елене Владимировне, директору МКУ "ИМЦ"; 



 Швецовой Тамаре Валентиновне, старшему методисту МКУ 

"ИМЦ"; 

 Купаевой Елене Валерьевне, старшему методисту МКУ "ИМЦ"; 

 Беловой Наталье Владимировне, старшему методисту МКУ "ИМЦ". 

 5.2.Козловой Елене Евгеньевне, заместителю директора МБОУ 

Большемурашкинская  СШ. 

 5.3. Фалиной Зое Венедиктовне – ведущему специалисту 

управления образования. 

5. Руководителям РМО  на заседаниях методического объединения 

таких предметов как математика, технология, экономика, 

информатика, право проанализировать низкие результаты 

обучающихся на муниципальном этапе олимпиады. 

6. Руководителям образовательных организаций района проводить 

целенаправленную работу с обучающимися по подготовке к 

Всероссийской олимпиаде школьников  следующего учебного  

года: 

 проанализировать результаты учащихся в предметных олимпиадах 

2019-2020учебного  года; 

 активизировать работу с одаренными учащимися по подготовке к 

олимпиадам    следующего учебного года через факультативные 

занятия, научные общества учащихся, индивидуальные и 

групповые консультации, кружки дополнительного образования; 

 разработать план мероприятий, направленных для работы с 

одаренными детьми (включить в план работы  предметные недели, 

конкурсы,  викторины с заданиями подобными и альтернативными 

олимпиадным). 

 проанализировать  результативность работы педагогического 

коллектива со  способными и одарёнными  учащимися, обратить 

внимание на  результативность  проведения  занятий в течение года. 

 обобщить опыт педагогов, подготовивших победителей и призёров 

Всероссийских олимпиад школьников. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования                             С.Н. Болотов 


	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ
	ПРИКАЗ


